

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286575000	03812394	4351

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2020 г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"
АО РНПК

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, дом 6

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
(руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2020 г.	За 9 месяцев 2019 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	10 446 289 596	9 892 609 729
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	12 905 693 370	11 348 494 047
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(261 430 116)	(230 424 527)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(2 255 124 587)	(1 281 975 848)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		57 150 930	56 516 057
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(4 121 076 219)	(3 747 151 140)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(3 048 817 291)	(8 016 301 866)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(58 678 654)	(41 878 593)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		3 427 973	
9.4	изменение резервов убытков	45	(1 028 089 821)	4 224 984 316
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(9 460 546)	26 829 416
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	20 542 120	59 215 587
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(997 069 555)	(1 221 744 406)
10.1	аквизиционные расходы	46	(1 121 629 486)	(1 327 764 785)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		934 251	3 111 104
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	123 625 680	102 909 275
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	706 136	801 241
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(119 999 583)	(115 931 586)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		5 208 850 375	4 808 583 838
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		5 208 850 375	4 808 583 838
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	2 092 549 181	1 688 214 036
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(105 718 985)	42 262 198
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	6 874 193	(50 939 659)

20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		892 080 753	(413 175 991)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	74 241 949	45 615 228
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		2 960 027 091	1 311 975 811
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(533 004 401)	(444 502 320)
24	Процентные расходы	55	(4 397 283)	(7 634 403)
27	Прочие доходы	57	26 566	41 859
28	Прочие расходы	57	(48 947 197)	(38 959 781)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(586 322 316)	(491 054 646)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		7 582 555 150	5 629 505 003
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(1 416 651 211)	(1 038 294 300)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(826 076 335)	(882 708 675)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(590 574 876)	(155 585 625)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		6 165 903 939	4 591 210 704
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(64 856 894)	433 604 949
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	51	(64 856 894)	433 604 949
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(79 719 816)	487 816 711
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	58	15 943 963	(97 563 343)
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(1 081 041)	43 351 580
49	выбытие		(1 351 301)	54 189 476
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		270 260	(10 837 895)
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(64 856 894)	433 604 949
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		6 101 047 045	5 024 815 652

Президент
(должность руководителя)



(подпись)

Карпова Н.В.
(инициалы, фамилия)